
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ART. 110 DEL TUEL ALL'ING.
ROBERTA NAPOLI IN QUALITA' DI DIRIGENTE DEL SETTORE
LAVORI PUBBLICI. PERIODO: 15.12.2022/15.12.2025.

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Avv. MANTA Laura

DECRETA

Premesso:

Che in data  17.10.2022 (prot. 13252)     è stato pubblicato all’albo pretorio on line e-

sul sito internet istituzionale del Comune l’avviso  “per il conferimento di un incarico
ex art. 110, comma 1, d. lgs. 267/2000  per la copertura del posto di capo settore –
lavori pubblici-

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 12 DEL 14-12-2022

,lì 14-12-2022

Registro Generale n. 12

DECRETO DEL SINDACO

N. 12 DEL 14-12-2022

Ufficio: AFFARI GENERALI

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


            profilo professionale di funzionario direttivo area tecnica categoria D posizione
economica
            D1  a tempo determinato e a part time 18 ore settimanali.”

Che  entro il termine di scadenza dell’avviso, fissato per il    2.11.2022, sono-

pervenute n 2 domande;

Che il Segretario Generale, in data  7.11.2022, ha effettuato l’istruttoria, così come-

prevista dal bando, accertando  che entrambe le candidate possedevano i requisiti per
la nomina;

Che sulla base del colloquio e sulla base delle esperienze maturate, contenute nel-
curriculum individuale, il Sindaco, con verbale del 15.11.2022 ha dichiarato idonee
entrambe le candidate, individuando, comunque,  sulla base delle valutazioni proprie,
l’Ing. Napoli Roberta nata  il 28.11.1983 a Copertino la candidata cui conferire
l’incarico.

Visto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 7.12.2022, sulla base della
procedura suindicata, è stata assunta ex art. 110 del D.lgs. 267/2000 l’ing. l’ing.  Roberta
Napoli  nata il 28.11.1983,  individuata dal Sindaco con proprio verbale in data del
10.11.2022,    in qualità di   "Istruttore Direttivo Tecnico”  con responsabilità  del Settore
Lavori Pubblici, ai sensi dell'art.  110 del D.Lgs. 267/2000, a 18 ore settimanali, per il
periodo: 15.12.2022 – 15.12.2025, anni tre;

     Visto l'art. 60 del vigente "Regolamento generale di organizzazione" relativo
ai contratti a tempo determinato;

      Visto, inoltre, l'art. 61 del medesimo regolamento  il quale stabilisce che
"l'incarico è conferito con provvedimento del Sindaco a persone dotate di
adeguata professionalità  ed in possesso di idonei requisiti relativi al titolo di
studio, ed eventuale abilitazione previsti per l'accesso alla qualifica,
documentati da apposito curriculum. Per garantire la necessaria trasparenza
del procedimento, il conferimento dell'incarico può essere disposto previa
procedura selettiva, sulla base della documentazione acquisibile ai sensi del
presente comma";

      Visto l'art. 110, commi 1 e 3, del D:Lgs. 267/2000, il quale prevede che:
1. Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche
dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di
qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli stessi
attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per cento dei posti
istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì
requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti
previa selezione pubblica volta ad. accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza
pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell' incarico. (comma così sostituito dall'art. 11,
comma 1, legge n. 114 del 2014)

3. I contratti di cui ai precedenti commi non possono avere durata superiore al mandato elettivo del sindaco o del
presidente della provincia in carica. Il trattamento economico, equivalente a quello previsto dai vigenti contratti

Decreto SINDACO n.12 del 14-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali, può essere integrato, con provvedimento motivato
della giunta, da una indennità ad personam, commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale,
anche in considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle specifiche
competenze professionali. Il trattamento economico e l'eventuale indennità ad personam sono definiti in stretta
correlazione con il bilancio dell'ente e non vanno imputati al costo contrattuale e del personale.

   Visto il D.Lgs. 150/2009 e s.m.i.;

   Visto il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

     Ritenuto, di dover con ferire l’incarico ex art. 110 del D.Lgs. 267/2009,
all’ing. Roberta Napoli in qualità di “Istruttore direttivo Tecnico”  cat. D1 – con
funzioni di capo del 4° settore Lavori Pubblici;

    Di dare atto che la nomina avviene su posto vacante;

   Visto,  il  comma 1 quater - dell'art. 16  del D.L. 24.6.2016 n. 113 convertito
con modificazioni nella legge 7 agosto 2016, n. 160, il quale prevede che:

  1-quater. All'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31  maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni,  dalla  legge  30  luglio 2010, n. 122, dopo
l'ottavo periodo e' inserito il seguente: «Sono in ogni caso escluse dalle
limitazioni previste dal  presente  comma  le spese sostenute per  le  assunzioni
a  tempo  determinato  ai  sensi dell'articolo 110, comma  1,  del  testo  unico  di
cui  al  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267».

   Visto,  il  comma 1 quater - dell'art. 16  del D.L. 24.6.2016 n. 113 convertito
con modificazioni nella legge 7 agosto 2016, n. 160, il quale prevede che:

  1-quater. All'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31  maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni,  dalla  legge  30  luglio 2010, n. 122, dopo
l'ottavo periodo e' inserito il seguente: «Sono in ogni caso escluse dalle
limitazioni previste dal  presente  comma  le spese sostenute per  le  assunzioni
a  tempo  determinato  ai  sensi dell'articolo 110, comma  1,  del  testo  unico  di
cui  al  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267».

Visto l’art. 3 del D. L. 90/2014 convertito con modificazione nella legge
114/2014;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 150/2009;
Visti gli artt. 109-110 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 75/2017;

     Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;
     Ritenuta la propria competenza;

Decreto SINDACO n.12 del 14-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



D E C R E T A

Per le motivazioni di cui in premessa, di conferire all’Ing. Roberta Napoli,1)
nata il 28.11.1983 a Copertino, iscritta all’Albo degli ingegneri della
provincia di Lecce, l’incarico ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, a
part-time 18 ore settimanali  -  in qualità di “Istruttore Direttivo Tecnico”  -
cat. D  -  capo settore: Lavori Pubblici,  limitatamente al periodo  15.12.2022
– 15.12.2025, anni tre.

 All’ing. Roberta Napoli  sono attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art.2)
109 del TUEL.

Di attribuire all’Ing. Roberta Napoli l’indennità di posizione  € 12.000,003)
annue, riparametrata su 18 ore settimanali pari ad € 6.000,00 annue  e di
risultato nel quantum in godimento per la generalità delle posizioni
organizzative, nelle more della revisione prevista.

Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto  sul cap. 3614)
"Retribuzione al personale a tempo determinato servizio tecnico” del bilancio
corrente e sul corrispondente capitolo dei bilanci futuri.

Di comunicare il presente decreto:5)

All’interessata;-

Al Servizio economico-finanziario per i provvedimenti di competenza;-

Al Segretario Generale;-

Ai dirigenti di settore – posizioni organizzative.-

Di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente decreto sul sito internet6)
istituzionale del Comune – Sezione Amministrazione Trasparente.

Decreto SINDACO n.12 del 14-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Laura Avv. MANTA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 14-12-2022    al 29-12-2022
Lì  14-12-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. MANTA Laura

Decreto SINDACO n.12 del 14-12-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


